1

EDITAL N° 111/2024 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DOS RECURSOS DA ANÁLISE CURRICULAR NO PROCESSO SELETIVO DE

TUTORES(AS) A DISTÂNCIA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA, REGIDO PELO EDITAL

N°032/2024 - DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de Educação a

Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos da análise curricular no processo seletivo de tutores(as) a

distância para atuação no curso de Licenciatura em Música, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Consta no quadro abaixo o resultado dos recursos da análise curricular do processo seletivo de TUTORES(AS) a

distância para atuação no curso de Licenciatura em Música, na modalidade a distância:

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

RESULTADO DO

RECURSO

JUSTIFICATIVA

SANDRA DE

SANTANA SILVA

DEFERIDO

PARCIALMENTE

Pontuação como tutora corrigida - Não atende a esse requisito (Cursos de

formação complementar na área de EaD, foram aproveitados 2 cursos

complementares de 5, pois foi eram complementar da área ead.)

DAIANE ANSALONI

MENDES
DEFERIDO

pontuação como tutora corrigida. -  a nota como atuação como professor

presencial já tinha sido atribuída anteriormente.

ISMAEL GOMES

GONÇALVES DE

FIGUEREDO

DEFERIDO

PARCIALMENTE

Pontuação dos cursos complementares corrigidas. - Não foi encontrado na

documentação que comprove a atuação na tutoria e a experiencia como

professor ead, o documento que foi nos encaminhados é uma declaração

que ele é COORDENADOR

PEDAGÓGICO DE TUTORIA.

LÍLIAN OLIVEIRA

SALES DE SOUZA
INDEFERIDO

É necessário que Participação em projetos de pesquisa e/ou de extensão

seja sobre EaD, na declaração encaminhada não possui informação que

aconteceu no formato ead.

ADERCANGELO

ADÉPIO DE

SOUZA

DEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ERICA SANTANA

DOS PASSOS
DEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

FRANCION

MACIEL ROCHA
INDEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

FRANCION

MACIEL ROCHA

DEFERIDO

PARCIALMENTE

Pontuação dos cursos complementares corrigido. - Não foi encontrado

comprovação que para atuação como professor na modalidade ead (existe

uma declaração enviada que ministrou disciplinas, mas não informa que

seria na modalidade ead).

MILCA KAROLINY

ALCANTARA LÔPO
DEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ERICK JOHN

SANTOS DE

SOUZA

INDEFERIDO

Não atende o requisito (Atuação como professor da educação presencial

na Educação Básica, Técnica, superior ou Pós-graduação) é necessário

comprovação com duração da atuação (entrada e saída)

JOÃO BATISTA

BARBOSA DA
DEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

p. 2

PENHA

MARIA JOSÉ

PIRONDI PINTO

DE ALMEIDA

DEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

KAREN LUANE

NASCIMENTO
INDEFERIDO

Não atende ao requisito, os documentos enviados para comprovação, só

foi encaminhado um curso na modalidade ead com 60hs, o outro curso não

possui horas, então não pode ser validado.

ADRIANO

APARECIDO

MOREIRA

DEFERIDO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2.DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso contra resultado

de recurso.

Mossoró/RN, 06 de maio de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEAD/FUERN

Portaria Nº3654/2022– GP/UERN

		2024-05-03T16:01:20-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449